
令和元年 5月 20日 

大阪市立瑞光中学校保護者のみなさまへ 

 

株式会社 JTB 教育旅行大阪支店 

支店長 中川 渉 

 

修学旅行日程変更（延期）について 

 

拝啓 新緑の候 みなさまにおかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、5月 22日（水）から 24日（木）に予定しておりました修学旅行でございま

すが、下記の理由により日程の変更を余儀なくされましたことご案内申し上げます。 

 

今般 5月 22日（水）から 2泊宿泊予定の「ホテルグリーンプラザ白馬」ですが、5月 9日

（木）および 5月 10日（金）に宿泊された複数のお客様から、感染性胃腸炎・細菌性胃腸

炎と診断されたとの連絡が同ホテルに入りました。それを受け、5 月 15 日（水）に管轄の

保健所への報告を行ない、同時に、翌 5 月 16 日（木）から 5 月 25 日（土）まで全館で営

業の自粛を決定し、原因の調査と全館の除菌を行なうことになりました。この結果、5月 22

日からの宿泊ができないという事態になってしまいました。 

この報告をうけ、学校様と協議をさせていただきながら、同日程で、他ホテルの手配を行な

いましたが、修学旅行が非常に多い期間でもあり、結果的に当初利用ホテルと同レベル、ま

たは、それ以上のサービスを提供できるホテルを手配するには至りませんでした。仮に他ホ

テルで実施したとしても、行程の一部変更による時間ロスの発生や、その他さまざまな内容

変更が発生することで、生徒様の安全面等を考えると 5月 22日までに十分な準備時間が確

保できないとのことで、この度の延期による日程変更の決断に至りました。 

各ご家庭におかれましては、2 日後に控えた旅行にむけた準備をされている中での変更で、

弊社といたしましても大変心苦しいところでありますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 今後の日程等につきましては、学校様と協議させていただき、あらためてご案内させてい

ただきたいと考えておりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

  



 


